
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского 
муниципального округа Костромской области «Игодовская средняя 

общеобразовательная школа¬ 

МКОУ «Игодовская СОШ¬ 

 

Приказ 

 

  24.09.2024г         №91-од 

с. Игодово 

 

О внесении изменений в  основные образовательные программы начального 
общего, основного общего   образования МКОУ «Игодовская СОШ¬ 

 

В связи с введением с 01 сентября 2024 года учебных предметов «Труд 

(технология)¬ и «Основы безопасности и защиты Родины¬ (далее - ОБЗР), на 

основании приказов Министерства просвещения РФ от 27.12.2023 № 1028 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и 
науки РФ и Министерства просвещения РФ, касающиеся ФГОС НОО, ООО и 
СОО от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства 
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего 
образования и основного общего образования¬; приказа Министерства 
просвещения РФ от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения РФ, 
касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО¬ 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю:  
 

1.Внести  изменения в ООП НОО утвержденные приказом № 43-од от 
31.08.2023г: 

1.1.Слова «Технология¬ заменить словами «Труд (технология)¬, по всему 
тексту. 
1.2.Заменить рабочую программу этого предмета в разделе 2: п. 2.1.9 
Технология на Труд (технология). 
1.3.В СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 2: в п. 2.3 ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ 
РАБОТЫ заменить 

1.4.Внести изменения в ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ 3: 3.1 УЧЕБНЫЙ 
ПЛАН заменить; 3.2 КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК заменить; 3.4 
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ заменить;  
 

 

 



2.Внести изменения в ООП ООО утвержденные приказом № 43-од от 
31.08.2023г: 

2.1.Слова «Технология¬ заменить словами «Труд (технология)¬ и «Основы 
безопасности и жизнедеятельности¬ заменить словами «Основы 
безопасности и защиты Родины¬ по всему тексту. 
2.2.Заменить рабочую программу этого предмета в разделе 2: п. 2.1.2 
«Литература¬, 2.1.14 «Основы безопасности и защиты Родины¬, 2.1.15 

Технология на Труд (технология). 
2.3.В СОДЕРЖАТЕЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 2: в п. 2.3 ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ 
РАБОТЫ заменить 

2.4.Внести изменения в ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ РАЗДЕЛ 3: 3.1 УЧЕБНЫЙ 
ПЛАН заменить; 3.2 КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК заменить; 3.4 
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ заменить;  
3. Признать утратившими силу с 01.09.2024 приказ МКОУ “Игодовская 
СОШ¬ от 31.08.2023 № 43-од  «Об утверждении основных образовательных 

программ начального общего, основного общего  образования МКОУ 
«Игодовская СОШ¬¬. 
4.Утвердить основные образовательные программы НОО и ООО в новой 
редакции. 
5. Заместителю директора по УВР Здор А.О. обеспечить  основных 
образовательных программ НОО, ООО с изменениями и оказывать 
педагогическим работникам помощь при их реализации. 
6.  Разместить основные образовательные программы, утвержденные 
пунктом 1и2 настоящего приказа, в форме электронных документов на 
официальном сайте МКОУ «Игодовская СОШ¬ в разделе «Сведения об 
образовательной организации¬, подразделе «Образование¬.  
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
  

 

Директор       Ю.В.Соловьев 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 
 


		2024-09-27T07:39:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ИГОДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




